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ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001 
 

ASV ENNS 
 
 

Wettkampfgericht 
 

1. Wettkampfabschnitt 
 
 
Ort der Veranstaltung: OÖ. Landesschwimmzentrum Linz-Gugl 

Auf der Gugl 30, 4020 Linz 
Tel.: (0732) 66 98 01-0 
50 m Bahn, 6 Schwimmbahnen, Wassertiefe 220 - 350 cm 
fester Start, feste Wenden, wellenbrechende Leinen, 
Wassertemperatur 27 °C, elektr. Zeitnehmung OMEGA OSM6 

 
Leiter der Veranstaltung: Friedrich Zocher 
 
Oberschiedsrichter: Herbert Schurm 
 
Schiedsrichter und Otto Sauer  
Schwimmrichter: Helmut Zillinger 
 
Starter: Ludwig Eder 

 
Sprecher: Peter Putzgruber 
 
Zeitnehmer:  Bahn 1: Norbert Ulbrich 

Bahn 2: Heinz Freinschlag 
Bahn 3: Josef Rimsits 
Bahn 4: Norbert Albrecht 
Bahn 5: Eugen Dolzer 
Bahn 6: Artur Holderbaum 

 
Elektronische Zeitnehmung: Kurt Herzig 

Günther Buchner 
 
Kontrollzeit: Raimund Bruckner 
 
Wendenrichter: Monika Wanda 

Monika Koll 
Willi Mitterbuchner 

  
Zielrichter: Harry Gruber 

Inga Maureder 
 

Sekretariat: Gertrude Zeilberger 
Hilde Gunnesch 
Ingrid Zocher 
Alex Zocher 
Anneliese Pötscher 
Josef Richer 
 

Protokoll und Auswertung: Norbert Göpel 
Hans Heger 
Martin Heger 



19:45 Uhr

Seite 2Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich

Allgemeine Klasse (0-1984)

01:07,33 02:17,96 03:27,80 04:35,63
01:10,63 01:09,84 01:07,83

.........................................................................................................Buchner, Elisabeth SV Vöcklabruck1. 1983 04:35,63  692AUT

01:07,88 02:19,24 03:29,26 04:41,17
01:11,36 01:10,02 01:11,91

.........................................................................................................Steinegger, Jördis ATUS Graz2. 1983 04:41,17  652AUT

01:12,38 02:28,98 03:45,45 04:59,94
01:16,60 01:16,47 01:14,49

.........................................................................................................Nadarajah, Dominique ASV UNIQA Wien3. 1980 04:59,94  537AUT

01:12,01 02:29,32 03:44,59 04:59,97
01:17,31 01:15,27 01:15,38

.........................................................................................................Grassl, Daniela ASV UNIQA Wien4. 1984 04:59,97  537AUT

01:11,57 02:28,92 03:46,44 05:01,42
01:17,35 01:17,52 01:14,98

.........................................................................................................Ernst, Susanna SVS Energiecomfort5. 1984 05:01,42  529AUT

01:11,09 02:28,58 03:45,95 05:04,48
01:17,49 01:17,37 01:18,53

.........................................................................................................Schartel, Tanja ATUS Graz6. 1983 05:04,48  513AUT

01:12,61 02:30,22 03:48,79 05:05,88
01:17,61 01:18,57 01:17,09

.........................................................................................................Payr, Ellen 1. LSK heindl7. 1984 05:05,88  506AUT

01:13,22 02:31,54 03:51,15 05:08,54
01:18,32 01:19,61 01:17,39

.........................................................................................................Baumgartner, Sigrid Eisenstädter USC8. 1984 05:08,54  493AUT

01:14,61 02:37,64 04:02,32 05:25,63
01:23,03 01:24,68 01:23,31

.........................................................................................................Hölzl, Katrin Kapfenberger Schwimmverein9. 1984 05:25,63  419AUT

01:15,61 02:40,43 04:07,11 05:30,68
01:24,82 01:26,68 01:23,57

.........................................................................................................Brunner, Eva WSV - Die Kärntner10. 1984 05:30,68  401AUT

01:13,87 02:37,09 04:05,13 05:33,77
01:23,22 01:28,04 01:28,64

.........................................................................................................Veliov, Radina ASV UNIQA Wien11. 1984 05:33,77  389AUT

01:32,80 03:09,58 04:46,51 06:21,80
01:36,78 01:36,93 01:35,29

.........................................................................................................Manhart, Ursula SU Mödling12. 1958 06:21,80  260AUT

02:04,77 04:24,63 06:44,08 09:02,80
02:19,86 02:19,45 02:18,72

.........................................................................................................Paizoni, Hilde 1. LSK heindl13. 1932 09:02,80   90AUT

Jugendklasse (1985-1986)

01:06,39 02:17,13 03:27,82 04:35,97
01:10,74 01:10,69 01:08,15

.........................................................................................................Mayer, Kerstin SVS Energiecomfort1. 1986 04:35,97  689AUT
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:09,62 02:23,53 03:38,62 04:52,51
01:13,91 01:15,09 01:13,89

.........................................................................................................Springer, Stephanie SVS Energiecomfort2. 1986 04:52,51  579AUT

01:09,34 02:24,88 03:40,41 04:55,39
01:15,54 01:15,53 01:14,98

.........................................................................................................Oberson, Swann Natation Sportive Genève3. 1986 04:55,39  562SUI

01:09,56 02:25,08 03:42,35 04:57,86
01:15,52 01:17,27 01:15,51

.........................................................................................................Dalder, Karin SVS Energiecomfort4. 1986 04:57,86  548AUT

01:10,25 02:26,95 03:43,40 04:59,30
01:16,70 01:16,45 01:15,90

.........................................................................................................Sassmann, Magdalena 1. LSK heindl5. 1985 04:59,30  540AUT

01:10,52 02:27,84 03:46,03 05:00,03
01:17,32 01:18,19 01:14,00

.........................................................................................................Caputo, Karen-Marika Natation Sportive Genève6. 1985 05:00,03  536SUI

01:11,02 02:27,48 03:45,18 05:01,92
01:16,46 01:17,70 01:16,74

.........................................................................................................Nadarajah, Fabienne SVS Energiecomfort7. 1985 05:01,92  526AUT

01:12,11 02:28,93 03:46,35 05:02,94
01:16,82 01:17,42 01:16,59

.........................................................................................................Hoheneder, Stephanie SK Vöest8. 1985 05:02,94  521AUT

01:15,06 02:35,31 03:54,54 05:10,46
01:20,25 01:19,23 01:15,92

.........................................................................................................Kreuter, Cornelia ASV UNIQA Wien9. 1986 05:10,46  484AUT

01:14,29 02:33,90 03:54,86 05:12,22
01:19,61 01:20,96 01:17,36

.........................................................................................................Trognitz, Martina Eisenstädter USC10. 1986 05:12,22  476AUT

01:13,91 02:35,80 03:57,82 05:17,84
01:21,89 01:22,02 01:20,02

.........................................................................................................Brunthaler, Kristina Schwimmclub Steyr11. 1985 05:17,84  451AUT

01:15,98 02:36,44 03:57,79 05:18,91
01:20,46 01:21,35 01:21,12

.........................................................................................................Schöll, Judith Eisenstädter USC12. 1986 05:18,91  447AUT

01:17,01 02:38,75 04:00,78 05:19,73
01:21,74 01:22,03 01:18,95

.........................................................................................................Erhart, Jacqueline SU Mödling13. 1986 05:19,73  443AUT

01:15,38 02:38,11 04:00,39 05:21,03
01:22,73 01:22,28 01:20,64

.........................................................................................................Jukic, Mirna SC Austria Wien14. 1986 05:21,03  438AUT

01:14,47 02:36,84 04:00,38 05:22,65
01:22,37 01:23,54 01:22,27

.........................................................................................................Hölzl, Anita Kapfenberger Schwimmverein15. 1985 05:22,65  431AUT

01:17,26 02:41,93 04:07,30 05:29,67
01:24,67 01:25,37 01:22,37

.........................................................................................................Bednarcik, Barbara ASC Südstadt16. 1986 05:29,67  404AUT

01:15,54 02:40,26 04:08,85 05:33,33
01:24,72 01:28,59 01:24,48

.........................................................................................................Linditsch, Claudia ATUS Graz17. 1986 05:33,33  391AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich - Jugendklasse (1985-1986) 19:45 Uhr

Seite 4Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns
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01:19,19 02:46,02 04:14,94 05:39,90
01:26,83 01:28,92 01:24,96

.........................................................................................................Prinz, Cornelia ASV UNIQA Wien18. 1985 05:39,90  369AUT

01:18,91 02:46,27 04:15,59 05:40,45
01:27,36 01:29,32 01:24,86

.........................................................................................................Schoebinger, Valentina ASV UNIQA Wien19. 1986 05:40,45  367AUT

01:17,89 02:45,09 04:13,02 05:40,84
01:27,20 01:27,93 01:27,82

.........................................................................................................Schweinzer, Veronika ATUS Graz20. 1986 05:40,84  366AUT

----

01:15,68 02:38,54 04:01,19 05:21,46
01:22,86 01:22,65 01:20,27

.........................................................................................................Stoilova, Nikoleta Kapfenberger Schwimmverein1986 (05:21,46)
Frühstart11:10 Uhr

dq.AUT

Schülerklasse (1987-1988)

01:08,23 02:19,69 03:32,70 04:43,77
01:11,46 01:13,01 01:11,07

.........................................................................................................Trogbacher, Claudia 1. USC Traun1. 1987 04:43,77  634AUT

01:08,62 02:22,55 03:38,03 04:52,71
01:13,93 01:15,48 01:14,68

.........................................................................................................Koschischek, Birgit ASV UNIQA Wien2. 1987 04:52,71  578AUT

01:08,50 02:23,29 03:40,21 04:55,95
01:14,79 01:16,92 01:15,74

.........................................................................................................Heidenreich, Desiree SG Wiener Neustadt3. 1987 04:55,95  559AUT

01:09,09 02:25,40 03:44,21 04:57,42
01:16,31 01:18,81 01:13,21

.........................................................................................................Scherschnewa, Alina ASV UNIQA Wien4. 1987 04:57,42  551AUT

01:10,97 02:28,21 03:46,26 05:02,60
01:17,24 01:18,05 01:16,34

.........................................................................................................Roth, Barbara ASV UNIQA Wien5. 1987 05:02,60  523AUT

01:12,69 02:31,22 03:50,78 05:09,65
01:18,53 01:19,56 01:18,87

.........................................................................................................Pötscher, Lisa Linz AG Sport6. 1987 05:09,65  488AUT

01:15,95 02:36,15 03:56,18 05:12,34
01:20,20 01:20,03 01:16,16

.........................................................................................................Nonveiller, Isabelle SC Austria Wien7. 1988 05:12,34  475AUT

01:14,18 02:35,69 03:56,50 05:15,35
01:21,51 01:20,81 01:18,85

.........................................................................................................Strobl, Theresa Eisenstädter USC8. 1987 05:15,35  462AUT

01:15,43 02:36,93 03:59,54 05:20,18
01:21,50 01:22,61 01:20,64

.........................................................................................................Strasser, Petra Eisenstädter USC9. 1987 05:20,18  441AUT

01:16,37 02:37,76 04:00,82 05:21,83
01:21,39 01:23,06 01:21,01

.........................................................................................................List, Stephanie Union McDonald's ADM Linz10. 1988 05:21,83  435AUT

01:16,21 02:39,73 04:04,72 05:27,72
01:23,52 01:24,99 01:23,00

.........................................................................................................Perterer, Raphaela SV Villach11. 1988 05:27,72  411AUT
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01:14,49 02:39,50 04:04,22 05:28,25
01:25,01 01:24,72 01:24,03

.........................................................................................................Bunner, Jennifer Kapfenberger Schwimmverein12. 1988 05:28,25  409AUT

01:17,91 02:41,69 04:06,97 05:29,28
01:23,78 01:25,28 01:22,31

.........................................................................................................Darbellay, Noelle Natation Sportive Genève13. 1988 05:29,28  406SUI

01:14,37 02:38,43 04:05,29 05:29,98
01:24,06 01:26,86 01:24,69

.........................................................................................................Krottmayer, Karin ATUS Graz14. 1987 05:29,98  403AUT

01:18,32 02:44,69 04:12,38 05:37,30
01:26,37 01:27,69 01:24,92

.........................................................................................................Sassmann, Elisabeth 1. LSK heindl15. 1987 05:37,30  377AUT

01:18,48 02:45,42 04:13,66 05:37,52
01:26,94 01:28,24 01:23,86

.........................................................................................................Dür, Sabrina SV Vöcklabruck16. 1988 05:37,52  377AUT

01:20,62 02:47,47 04:14,90 05:39,20
01:26,85 01:27,43 01:24,30

.........................................................................................................Liska, Viktoria ASV UNIQA Wien17. 1987 05:39,20  371AUT

01:22,15 02:50,26 04:19,91 05:45,16
01:28,11 01:29,65 01:25,25

.........................................................................................................Fleissner, Tamara 1. LSK heindl18. 1988 05:45,16  352AUT

01:13,63 02:46,45 04:19,61 05:50,27
01:32,82 01:33,16 01:30,66

.........................................................................................................Schwarz, Barbara ASV UNIQA Wien19. 1988 05:50,27  337AUT

01:24,78 02:56,14 04:29,03 05:59,49
01:31,36 01:32,89 01:30,46

.........................................................................................................Waldhart, Astrid ASV UNIQA Wien20. 1988 05:59,49  312AUT

01:27,66 03:08,55 04:45,04 06:23,06
01:40,89 01:36,49 01:38,02

.........................................................................................................Rathner, Olivia Schwimmclub Steyr21. 1988 06:23,06  257AUT

01:34,50 03:19,10 05:03,32 06:40,58
01:44,60 01:44,22 01:37,26

.........................................................................................................Tempelmayr, Herta Schwimmclub Steyr22. 1988 06:40,58  225AUT

01:35,12 03:22,01 05:10,17 06:54,78
01:46,89 01:48,16 01:44,61

.........................................................................................................Wonisch, Iris ASC Südstadt23. 1988 06:54,78  203AUT

01:35,94 03:20,34 05:07,97 06:55,72
01:44,40 01:47,63 01:47,75

.........................................................................................................Steininger, Nicole Schwimmclub Steyr24. 1988 06:55,72  201AUT

Kinderklasse I (1989-1990)

01:11,78 02:29,03 03:47,39 05:03,19
01:17,25 01:18,36 01:15,80

.........................................................................................................Lewandowski, Julia SC Austria Wien1. 1989 05:03,19  520AUT

01:10,92 02:28,60 03:47,14 05:04,11
01:17,68 01:18,54 01:16,97

.........................................................................................................Horacek, Sonja SC Austria Wien2. 1989 05:04,11  515AUT

01:12,18 02:31,86 03:53,84 05:13,43
01:19,68 01:21,98 01:19,59

.........................................................................................................Rychlewski, Nicole SC Austria Wien3. 1990 05:13,43  470AUT
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:13,11 02:33,73 03:55,58 05:14,34
01:20,62 01:21,85 01:18,76

.........................................................................................................Dittrich, Nina SC Donau Wien4. 1990 05:14,34  466AUT

01:11,58 02:31,79 03:54,37 05:16,24
01:20,21 01:22,58 01:21,87

.........................................................................................................Haslinglehner, Petra SK Vöest5. 1989 05:16,24  458AUT

01:13,14 02:34,26 03:57,55 05:19,08
01:21,12 01:23,29 01:21,53

.........................................................................................................Holzer, Sabrina SC Austria Wien6. 1989 05:19,08  446AUT

01:18,25 02:41,35 04:08,21 05:31,99
01:23,10 01:26,86 01:23,78

.........................................................................................................Schneider, Daniela Eisenstädter USC7. 1990 05:31,99  396AUT

01:17,69 02:44,46 04:11,47 05:34,20
01:26,77 01:27,01 01:22,73

.........................................................................................................Koll, Monalisa SK Vöest8. 1990 05:34,20  388AUT

01:18,48 02:45,03 04:12,04 05:34,34
01:26,55 01:27,01 01:22,30

.........................................................................................................Hochmayr, Manuela SK Vöest9. 1989 05:34,34  387AUT

01:15,90 02:41,76 04:09,41 05:35,24
01:25,86 01:27,65 01:25,83

.........................................................................................................Krupicka, Carina ASV UNIQA Wien10. 1990 05:35,24  384AUT

01:19,43 02:46,27 04:14,55 05:37,77
01:26,84 01:28,28 01:23,22

.........................................................................................................Köck, Marlene SC Austria Wien11. 1990 05:37,77  376AUT

01:21,47 02:47,95 04:15,56 05:40,11
01:26,48 01:27,61 01:24,55

.........................................................................................................Fridrik, Stefanie 1. LSK heindl12. 1990 05:40,11  368AUT

01:21,08 02:48,95 04:18,04 05:40,54
01:27,87 01:29,09 01:22,50

.........................................................................................................Neuhold, Sarah SV Villach13. 1989 05:40,54  367AUT

01:18,19 02:44,88 04:14,20 05:40,57
01:26,69 01:29,32 01:26,37

.........................................................................................................Hann, Nadine WSV - Die Kärntner14. 1989 05:40,57  367AUT

01:21,63 02:49,20 04:18,42 05:40,67
01:27,57 01:29,22 01:22,25

.........................................................................................................Rosenfelder, Carmen WSV - Die Kärntner15. 1990 05:40,67  366AUT

01:18,67 02:47,18 04:16,14 05:42,82
01:28,51 01:28,96 01:26,68

.........................................................................................................Lugstein, Irina ASC Südstadt16. 1989 05:42,82  359AUT

01:21,26 02:48,67 04:17,12 05:43,91
01:27,41 01:28,45 01:26,79

.........................................................................................................Docekal, Verena Eisenstädter USC17. 1990 05:43,91  356AUT

01:20,26 02:48,63 04:18,21 05:44,86
01:28,37 01:29,58 01:26,65

.........................................................................................................Gollubits, Lisa Eisenstädter USC18. 1990 05:44,86  353AUT

01:23,16 02:51,46 04:20,84 05:46,91
01:28,30 01:29,38 01:26,07

.........................................................................................................Schneider, Andrea Eisenstädter USC19. 1990 05:46,91  347AUT
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:19,52 02:48,94 04:20,13 05:47,85
01:29,42 01:31,19 01:27,72

.........................................................................................................Gebauer, Lisa SK Vöest20. 1990 05:47,85  344AUT

01:20,75 02:50,95 04:23,23 05:52,90
01:30,20 01:32,28 01:29,67

.........................................................................................................Höller, Martina Kapfenberger Schwimmverein21. 1990 05:52,90  329AUT

01:27,99 03:05,44 04:37,98 06:09,26
01:37,45 01:32,54 01:31,28

.........................................................................................................Tempelmayr, Renate Schwimmclub Steyr22. 1989 06:09,26  287AUT

01:27,24 03:04,74 04:40,01 06:12,68
01:37,50 01:35,27 01:32,67

.........................................................................................................Gratzer, Schirin SV Köflach23. 1990 06:12,68  280AUT

01:26,14 03:05,03 04:44,00 06:17,22
01:38,89 01:38,97 01:33,22

.........................................................................................................Linditsch, Linda ATUS Graz24. 1990 06:17,22  270AUT

01:28,87 03:09,54 04:51,73 06:25,21
01:40,67 01:42,19 01:33,48

.........................................................................................................Absenger, Carina ATUS Graz25. 1990 06:25,21  253AUT

01:28,16 03:10,39 04:54,21 06:35,28
01:42,23 01:43,82 01:41,07

.........................................................................................................Dexl, Melanie ATUS Graz26. 1989 06:35,28  234AUT

01:33,19 03:21,79 05:13,37 06:57,92
01:48,60 01:51,58 01:44,55

.........................................................................................................Skruba, Eva-Maria ATUS Graz27. 1990 06:57,92  198AUT

01:35,38 03:24,51 05:12,18 06:59,50
01:49,13 01:47,67 01:47,32

.........................................................................................................Strassmayr, Vanessa Schwimmclub Steyr28. 1990 06:59,50  196AUT

01:35,03 02:23,98 06:16,00 07:02,21
00:48,95 03:52,02 00:46,21

.........................................................................................................Stimpfl, Kerstin Schwimmclub Steyr29. 1990 07:02,21  192AUT

01:38,59 03:30,92 05:21,50 07:04,80
01:52,33 01:50,58 01:43,30

.........................................................................................................Wimmer, Lisa Schwimmclub Steyr30. 1989 07:04,80  189AUT

01:38,84 03:28,74 05:18,78 07:07,22
01:49,90 01:50,04 01:48,44

.........................................................................................................Schaufler, Sarah Schwimmclub Steyr31. 1990 07:07,22  185AUT

01:35,45 03:26,79 05:22,02 07:09,63
01:51,34 01:55,23 01:47,61

.........................................................................................................Furthofer, Tamara ASV Enns32. 1990 07:09,63  182AUT

01:41,69 03:38,10 05:37,07 07:26,18
01:56,41 01:58,97 01:49,11

.........................................................................................................Reinprecht, Conny SV Köflach33. 1990 07:26,18  163AUT

01:46,20 03:43,64 05:43,13 07:34,65
01:57,44 01:59,49 01:51,52

.........................................................................................................Dexl, Cornelia ATUS Graz34. 1990 07:34,65  154AUT

Kinderklasse II (1991-9999)

01:17,94 02:43,62 04:10,18 05:35,67
01:25,68 01:26,56 01:25,49

.........................................................................................................Stürzl, Stefanie Bewegung 20001. 1991 05:35,67  383AUT
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01:20,83 02:47,44 04:16,26 05:40,25
01:26,61 01:28,82 01:23,99

.........................................................................................................Kussin, Michelle Bewegung 20002. 1992 05:40,25  368AUT

01:19,39 02:47,17 04:16,55 05:44,55
01:27,78 01:29,38 01:28,00

.........................................................................................................Mitterbacher, Stefanie WSV - Die Kärntner3. 1991 05:44,55  354AUT

01:23,01 02:53,85 04:25,08 05:50,16
01:30,84 01:31,23 01:25,08

.........................................................................................................Szekendi, Anais SC Austria Wien4. 1991 05:50,16  337AUT

01:23,68 02:54,55 04:25,71 05:51,02
01:30,87 01:31,16 01:25,31

.........................................................................................................Rautenbacher, Laura Bewegung 20005. 1991 05:51,02  335AUT

01:23,92 02:56,98 04:30,24 05:59,95
01:33,06 01:33,26 01:29,71

.........................................................................................................Gsenger, Melanie Bewegung 20006. 1991 05:59,95  310AUT

01:31,38 03:13,96 04:58,98 06:37,32
01:42,58 01:45,02 01:38,34

.........................................................................................................Oyrer, Tina ASV Enns7. 1991 06:37,32  231AUT

01:29,01 03:11,94 04:57,65 06:39,61
01:42,93 01:45,71 01:41,96

.........................................................................................................Jahrer, Johanna ATUS Graz8. 1991 06:39,61  227AUT

01:33,20 03:17,23 05:04,03 06:45,88
01:44,03 01:46,80 01:41,85

.........................................................................................................Sulzbacher, Lena 1. LSK heindl9. 1991 06:45,88  216AUT

01:28,12 03:13,69 05:00,61 06:47,15
01:45,57 01:46,92 01:46,54

.........................................................................................................Zarfl, Melanie WSV - Die Kärntner10. 1991 06:47,15  214AUT

01:37,68 03:21,92 05:07,89 06:49,61
01:44,24 01:45,97 01:41,72

.........................................................................................................Holderbaum, Anna ASV Enns11. 1991 06:49,61  210AUT

01:33,84 03:19,73 05:06,61 06:50,17
01:45,89 01:46,88 01:43,56

.........................................................................................................Offenbacher, Tatjana ATUS Graz12. 1991 06:50,17  210AUT

01:38,20 03:24,46 05:10,69 06:50,46
01:46,26 01:46,23 01:39,77

.........................................................................................................Herr, Carmen SK Vöest13. 1992 06:50,46  209AUT

01:41,65 00:00,00 00:00,00 07:14,47
.........................................................................................................Lancarski, Dalia SC Austria Wien14. 1992 07:14,47  176AUT

01:42,31 03:36,45 05:30,78 07:17,28
01:54,14 01:54,33 01:46,50

.........................................................................................................Dunkl, Viktoria ATUS Graz15. 1991 07:17,28  173AUT

01:43,00 03:37,04 05:30,96 07:18,00
01:54,04 01:53,92 01:47,04

.........................................................................................................Wanda, Lisa SK Vöest16. 1992 07:18,00  172AUT

AK 40 (1957-1961)

01:32,80 03:09,58 04:46,51 06:21,80
01:36,78 01:36,93 01:35,29

.........................................................................................................Manhart, Ursula SU Mödling1. 1958 06:21,80  260AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich - AK 65 (1932-1936) 19:45 Uhr

Seite 9Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

AK 65 (1932-1936)

02:04,77 04:24,63 06:44,08 09:02,80
02:19,86 02:19,45 02:18,72

.........................................................................................................Paizoni, Hilde 1. LSK heindl1. 1932 09:02,80   90AUT

Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich

Allgemeine Klasse (0-1984)

01:01,54 02:05,53 03:10,53 04:16,03
01:03,99 01:05,00 01:05,50

.........................................................................................................Gridling, Clemens ASC Südstadt1. 1982 04:16,03  667AUT

01:04,92 02:11,30 03:15,93 04:19,97
01:06,38 01:04,63 01:04,04

.........................................................................................................Koll, Dominik SK Vöest2. 1984 04:19,97  638AUT

01:05,03 02:12,56 03:20,92 04:28,93
01:07,53 01:08,36 01:08,01

.........................................................................................................Riffert, Thomas Welser TV 18623. 1984 04:28,93  576AUT

01:05,01 02:14,16 03:23,88 04:33,52
01:09,15 01:09,72 01:09,64

.........................................................................................................Ostermaier, Lukas SVS Energiecomfort4. 1983 04:33,52  547AUT

01:04,69 02:13,53 03:24,42 04:33,56
01:08,84 01:10,89 01:09,14

.........................................................................................................Schranz, Michael SG Wiener Neustadt5. 1983 04:33,56  547AUT

01:06,56 02:17,48 03:29,41 04:38,80
01:10,92 01:11,93 01:09,39

.........................................................................................................Dalder, Michael SVS Energiecomfort6. 1984 04:38,80  517AUT

01:08,42 02:18,12 03:29,92 04:40,84
01:09,70 01:11,80 01:10,92

.........................................................................................................Szarzynski, Andreas ASV UNIQA Wien7. 1984 04:40,84  506AUT

01:08,39 02:20,53 03:33,18 04:42,72
01:12,14 01:12,65 01:09,54

.........................................................................................................König, Philipp Welser TV 18628. 1984 04:42,72  496AUT

01:04,10 02:16,64 03:32,67 04:48,80
01:12,54 01:16,03 01:16,13

.........................................................................................................Cassegrain, Bertrand Natation Sportive Genève9. 1984 04:48,80  465SUI

01:06,90 02:19,89 03:33,90 04:49,14
01:12,99 01:14,01 01:15,24

.........................................................................................................Woldan, Thomas ASV UNIQA Wien10. 1979 04:49,14  463AUT

01:07,17 02:21,24 03:36,72 04:51,27
01:14,07 01:15,48 01:14,55

.........................................................................................................Seilinger, Gernot Linz AG Sport11. 1974 04:51,27  453AUT

01:10,80 02:25,93 03:40,24 04:52,35
01:15,13 01:14,31 01:12,11

.........................................................................................................Svoboda, Clemens ASV UNIQA Wien12. 1980 04:52,35  448AUT

01:08,93 02:23,82 03:39,10 04:52,52
01:14,89 01:15,28 01:13,42

.........................................................................................................Berger, Steve Natation Sportive Genève13. 1984 04:52,52  447SUI

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Allgemeine Klasse (0-1984) 19:45 Uhr

Seite 10Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:10,47 02:24,89 03:41,10 04:56,10
01:14,42 01:16,21 01:15,00

.........................................................................................................Baron, David ASV UNIQA Wien14. 1982 04:56,10  431AUT

01:10,69 02:25,84 03:42,58 05:01,60
01:15,15 01:16,74 01:19,02

.........................................................................................................Wolfschlucker, Michael SV Köflach15. 1966 05:01,60  408AUT

01:11,42 02:30,95 03:53,01 05:13,26
01:19,53 01:22,06 01:20,25

.........................................................................................................Sattler, Rene WSV - Die Kärntner16. 1983 05:13,26  364AUT

01:15,01 02:36,20 03:58,44 05:21,83
01:21,19 01:22,24 01:23,39

.........................................................................................................Wagenhuber, Peter Schwimmunion Baden17. 1950 05:21,83  336AUT

01:14,24 02:34,93 03:59,38 05:24,40
01:20,69 01:24,45 01:25,02

.........................................................................................................Reinthaler, Hans-Peter Linz AG Sport18. 1961 05:24,40  328AUT

01:14,80 02:37,83 04:03,31 05:32,23
01:23,03 01:25,48 01:28,92

.........................................................................................................Gödecke, Helge OÖ Landesschwimmverband19. 1961 05:32,23  305AUT

01:11,74 02:38,01 04:09,95 05:42,91
01:26,27 01:31,94 01:32,96

.........................................................................................................Ossmann, Daniel WSV - Die Kärntner20. 1982 05:42,91  278AUT

01:20,19 02:46,28 04:15,23 05:42,93
01:26,09 01:28,95 01:27,70

.........................................................................................................Schnitzer, Markus SG Penzberg21. 1962 05:42,93  277GER

01:26,17 03:03,83 04:43,26 06:18,77
01:37,66 01:39,43 01:35,51

.........................................................................................................Huber, Udo ASV UNIQA Wien22. 1953 06:18,77  206AUT

01:39,27 03:32,95 05:31,40 07:29,00
01:53,68 01:58,45 01:57,60

.........................................................................................................Tatzer, Johann ATUS Judenburg23. 1947 07:29,00  123AUT

02:21,69 05:10,42 08:01,36 10:38,37
02:48,73 02:50,94 02:37,01

.........................................................................................................Schantl, Josef ATUS Judenburg24. 1914 10:38,37   43AUT

Jugendklasse (1985-1986)

01:02,97 02:08,31 03:13,70 04:19,13
01:05,34 01:05,39 01:05,43

.........................................................................................................Feilmayr, Markus Union McDonald's ADM Linz1. 1985 04:19,13  644AUT

01:02,31 02:09,51 03:18,24 04:27,09
01:07,20 01:08,73 01:08,85

.........................................................................................................Stoss, Sebastian ASV UNIQA Wien2. 1986 04:27,09  588AUT

01:04,97 02:13,16 03:21,60 04:30,07
01:08,19 01:08,44 01:08,47

.........................................................................................................Ridderbusch, Andreas 1. Welser SK3. 1985 04:30,07  569AUT

01:05,24 02:15,65 03:29,42 04:40,56
01:10,41 01:13,77 01:11,14

.........................................................................................................Cseke, Sylvester ASV UNIQA Wien4. 1986 04:40,56  507AUT

01:07,95 02:19,36 03:30,78 04:40,58
01:11,41 01:11,42 01:09,80

.........................................................................................................Dür, Dominik SV Vöcklabruck5. 1986 04:40,58  507AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Jugendklasse (1985-1986) 19:45 Uhr

Seite 11Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:08,29 02:21,18 03:33,53 04:43,92
01:12,89 01:12,35 01:10,39

.........................................................................................................Wipplinger, Stefan 1. Welser SK6. 1985 04:43,92  489AUT

01:07,21 02:22,72 03:39,90 04:54,88
01:15,51 01:17,18 01:14,98

.........................................................................................................Darbellay, Oliver Natation Sportive Genève7. 1985 04:54,88  437SUI

01:08,47 02:24,30 00:00,00 04:56,20
01:15,83

.........................................................................................................Bartaky, Markus ATUS Graz8. 1986 04:56,20  431AUT

01:11,97 02:30,01 03:49,16 05:05,82
01:18,04 01:19,15 01:16,66

.........................................................................................................Titz, Christoph Eisenstädter USC9. 1986 05:05,82  391AUT

01:12,15 02:29,95 03:51,44 05:09,96
01:17,80 01:21,49 01:18,52

.........................................................................................................Scherschnew, Alex ASV UNIQA Wien10. 1986 05:09,96  376AUT

01:09,55 02:27,61 03:50,42 05:14,86
01:18,06 01:22,81 01:24,44

.........................................................................................................Hann, Patrick WSV - Die Kärntner11. 1986 05:14,86  359AUT

01:14,78 02:37,68 04:00,31 05:21,50
01:22,90 01:22,63 01:21,19

.........................................................................................................Frechet, Frédéric Natation Sportive Genève12. 1986 05:21,50  337SUI

01:13,88 02:36,17 04:00,50 05:22,49
01:22,29 01:24,33 01:21,99

.........................................................................................................Zavrl, Florian ATUS Graz13. 1985 05:22,49  334AUT

01:15,11 02:41,27 04:08,93 05:34,06
01:26,16 01:27,66 01:25,13

.........................................................................................................Lehner, Alexander Schwimmclub Steyr14. 1985 05:34,06  300AUT

01:16,11 02:45,45 04:14,45 05:41,47
01:29,34 01:29,00 01:27,02

.........................................................................................................Brezinski, Damian ASV UNIQA Wien15. 1986 05:41,47  281AUT

01:16,47 02:45,37 04:16,95 05:43,49
01:28,90 01:31,58 01:26,54

.........................................................................................................Unterberger, Alexander Linz AG Sport16. 1986 05:43,49  276AUT

01:18,08 02:53,63 04:34,52 06:12,47
01:35,55 01:40,89 01:37,95

.........................................................................................................Hopfinger, Robert Schwimmclub Steyr17. 1986 06:12,47  216AUT

----

01:03,65 02:11,52 03:20,29 04:27,73
01:07,87 01:08,77 01:07,44

.........................................................................................................Lackner, Stefan SC Donau Wien1985 (04:27,73)
Frühstart13:37 Uhr

dq.AUT

Schülerklasse (1987-1988)

01:09,43 02:22,39 03:36,16 04:45,24
01:12,96 01:13,77 01:09,08

.........................................................................................................Janistyn, Florian SG Wiener Neustadt1. 1988 04:45,24  483AUT

01:08,40 02:22,80 03:37,59 04:49,32
01:14,40 01:14,79 01:11,73

.........................................................................................................Stoss, Kay ASV UNIQA Wien2. 1987 04:49,32  462AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Schülerklasse (1987-1988) 19:45 Uhr

Seite 12Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:09,44 02:22,57 03:36,76 04:49,97
01:13,13 01:14,19 01:13,21

.........................................................................................................Wutscher, Manuel WSV - Die Kärntner3. 1988 04:49,97  459AUT

01:07,84 02:22,64 03:38,72 04:54,19
01:14,80 01:16,08 01:15,47

.........................................................................................................Abel, Thomas Schwimmclub Steyr4. 1987 04:54,19  440AUT

01:08,88 02:23,74 03:40,15 04:54,94
01:14,86 01:16,41 01:14,79

.........................................................................................................Haslinglehner, David SK Vöest5. 1987 04:54,94  436AUT

01:09,76 02:25,23 03:41,43 04:56,78
01:15,47 01:16,20 01:15,35

.........................................................................................................Bensalem, Samy Natation Sportive Genève6. 1988 04:56,78  428SUI

01:10,93 02:27,61 03:45,00 05:00,96
01:16,68 01:17,39 01:15,96

.........................................................................................................Rychlewski, Arthur SC Austria Wien7. 1987 05:00,96  411AUT

01:10,58 02:29,48 03:49,95 05:06,11
01:18,90 01:20,47 01:16,16

.........................................................................................................Eicher, Daniel ATUS Graz8. 1987 05:06,11  390AUT

01:12,96 02:32,26 03:54,00 05:09,27
01:19,30 01:21,74 01:15,27

.........................................................................................................Absenger, Marco ATUS Graz9. 1988 05:09,27  378AUT

01:13,08 02:32,68 03:53,08 05:09,91
01:19,60 01:20,40 01:16,83

.........................................................................................................Mairinger, Wolfgang ASKÖ Schwimmklub Traun10. 1988 05:09,91  376AUT

01:17,10 02:37,36 03:56,95 05:14,58
01:20,26 01:19,59 01:17,63

.........................................................................................................Trognitz, Julius Eisenstädter USC11. 1988 05:14,58  360AUT

01:12,41 02:33,89 03:56,28 05:14,98
01:21,48 01:22,39 01:18,70

.........................................................................................................Akselrod, Michel Natation Sportive Genève12. 1987 05:14,98  358SUI

01:13,63 02:34,04 03:55,85 05:18,43
01:20,41 01:21,81 01:22,58

.........................................................................................................Titz, Markus Eisenstädter USC13. 1988 05:18,43  347AUT

01:14,11 02:36,95 04:00,77 05:21,59
01:22,84 01:23,82 01:20,82

.........................................................................................................Sulzbacher, Gregor 1. LSK heindl14. 1987 05:21,59  337AUT

01:11,94 02:38,59 04:06,42 05:30,07
01:26,65 01:27,83 01:23,65

.........................................................................................................Moser, Phillip ATUS Graz15. 1987 05:30,07  311AUT

01:12,92 00:00,00 04:05,37 05:31,24
01:25,87

.........................................................................................................Dober, Dieter ASKÖ Schwimmklub Traun16. 1988 05:31,24  308AUT

01:16,72 02:42,45 04:08,72 05:31,92
01:25,73 01:26,27 01:23,20

.........................................................................................................List, Georg Union McDonald's ADM Linz17. 1987 05:31,92  306AUT

01:21,13 02:52,24 04:24,66 05:57,50
01:31,11 01:32,42 01:32,84

.........................................................................................................Schedlberger, Karl 1. LSK heindl18. 1988 05:57,50  245AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Schülerklasse (1987-1988) 19:45 Uhr

Seite 13Protokoll 27.10.2001, 1. Abschnitt

ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:25,40 03:04,62 04:45,58 06:20,60
01:39,22 01:40,96 01:35,02

.........................................................................................................Hockl, Daniel ASV Enns19. 1987 06:20,60  203AUT

01:31,16 03:13,26 04:58,46 06:37,45
01:42,10 01:45,20 01:38,99

.........................................................................................................Weber, Martin WSV - Die Kärntner20. 1988 06:37,45  178AUT

Kinderklasse I (1989-1990)

01:14,31 02:34,78 03:54,81 05:13,53
01:20,47 01:20,03 01:18,72

.........................................................................................................Haslauer, Thomas Salzburger Turnverein1. 1990 05:13,53  363AUT

01:16,80 02:39,17 04:00,25 05:18,88
01:22,37 01:21,08 01:18,63

.........................................................................................................Gergö, Peter Eisenstädter USC2. 1990 05:18,88  345AUT

01:12,69 02:34,45 03:57,08 05:19,17
01:21,76 01:22,63 01:22,09

.........................................................................................................Toscan, Adrien Natation Sportive Genève3. 1989 05:19,17  344SUI

01:18,83 02:45,88 04:13,97 05:32,66
01:27,05 01:28,09 01:18,69

.........................................................................................................Bon, Maximillen Natation Sportive Genève4. 1989 05:32,66  304SUI

01:18,60 02:44,14 04:10,61 05:35,83
01:25,54 01:26,47 01:25,22

.........................................................................................................Fleissner, Fabian 1. LSK heindl5. 1989 05:35,83  295AUT

01:18,02 02:43,75 04:07,80 05:35,95
01:25,73 01:24,05 01:28,15

.........................................................................................................Schaufler, Marcel Schwimmclub Steyr6. 1989 05:35,95  295AUT

01:16,19 02:42,46 04:09,58 05:38,39
01:26,27 01:27,12 01:28,81

.........................................................................................................Gerdenitsch, Markus Eisenstädter USC7. 1990 05:38,39  289AUT

01:16,50 02:44,45 04:15,72 05:43,05
01:27,95 01:31,27 01:27,33

.........................................................................................................Wutscher, Marco WSV - Die Kärntner8. 1989 05:43,05  277AUT

01:21,97 02:52,13 04:21,93 05:47,57
01:30,16 01:29,80 01:25,64

.........................................................................................................Matkovic, Christian SC Austria Wien9. 1989 05:47,57  266AUT

01:22,18 02:51,62 04:21,16 05:47,60
01:29,44 01:29,54 01:26,44

.........................................................................................................Ovcacek, Marcus SC Austria Wien10. 1990 05:47,60  266AUT

01:19,99 02:49,81 04:21,81 05:51,41
01:29,82 01:32,00 01:29,60

.........................................................................................................Schweinzer, Matthias ATUS Graz11. 1990 05:51,41  258AUT

01:24,09 02:59,87 04:33,89 06:00,34
01:35,78 01:34,02 01:26,45

.........................................................................................................Hofer, Thomas ASKÖ Schwimmklub Traun12. 1990 06:00,34  239AUT

01:24,67 02:58,39 04:33,50 06:01,32
01:33,72 01:35,11 01:27,82

.........................................................................................................Hiess, Thomas ATUS Graz13. 1989 06:01,32  237AUT

01:22,69 02:57,28 04:33,73 06:01,62
01:34,59 01:36,45 01:27,89

.........................................................................................................Fehervari, Daniel ASV UNIQA Wien14. 1990 06:01,62  237AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Kinderklasse I (1989-1990) 19:45 Uhr
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:23,96 02:58,79 04:34,48 06:04,17
01:34,83 01:35,69 01:29,69

.........................................................................................................Myftiu, Andi SC Austria Wien15. 1990 06:04,17  232AUT

01:26,45 03:03,82 04:39,39 06:13,98
01:37,37 01:35,57 01:34,59

.........................................................................................................Tischberger, Oliver SK Vöest16. 1990 06:13,98  214AUT

01:27,23 03:05,27 04:45,55 06:18,17
01:38,04 01:40,28 01:32,62

.........................................................................................................Fuhrmann, Jonathan ASV UNIQA Wien17. 1989 06:18,17  207AUT

01:26,60 03:08,14 04:50,96 06:21,29
01:41,54 01:42,82 01:30,33

.........................................................................................................Dolzer, Alexander ASV Enns18. 1989 06:21,29  202AUT

01:30,54 03:12,90 04:58,08 06:34,74
01:42,36 01:45,18 01:36,66

.........................................................................................................Costa Bravo, David SC Austria Wien19. 1990 06:34,74  182AUT

01:46,69 03:53,94 06:01,31 08:06,79
02:07,25 02:07,37 02:05,48

.........................................................................................................Schleifer, Manuel Schwimmclub Steyr20. 1990 08:06,79   97AUT

Kinderklasse II (1991-9999)

01:13,63 02:33,92 03:54,51 05:13,11
01:20,29 01:20,59 01:18,60

.........................................................................................................König, Jürgen SV Köflach1. 1991 05:13,11  365AUT

01:19,99 02:45,26 04:09,54 05:27,12
01:25,27 01:24,28 01:17,58

.........................................................................................................Schnöll, Bernhard Salzburger Turnverein2. 1991 05:27,12  320AUT

01:18,47 02:40,01 04:05,17 05:28,19
01:21,54 01:25,16 01:23,02

.........................................................................................................Titz, Johannes Eisenstädter USC3. 1991 05:28,19  317AUT

01:19,43 02:46,54 04:15,03 05:39,62
01:27,11 01:28,49 01:24,59

.........................................................................................................Kopeinig, Andreas SV Villach4. 1991 05:39,62  286AUT

01:20,63 02:51,72 04:24,86 05:51,95
01:31,09 01:33,14 01:27,09

.........................................................................................................Döberl, Jakob 1. LSK heindl5. 1991 05:51,95  257AUT

01:30,14 03:07,36 04:47,82 06:21,80
01:37,22 01:40,46 01:33,98

.........................................................................................................Scherübl, Markus ATUS Graz6. 1992 06:21,80  201AUT

00:00,00 03:12,95 04:55,43 06:34,26
01:42,48 01:38,83

.........................................................................................................Loncarski, Mario SC Austria Wien7. 1991 06:34,26  182AUT

01:35,51 03:21,58 05:06,18 06:46,53
01:46,07 01:44,60 01:40,35

.........................................................................................................Gruber, Philipp ASV Enns8. 1991 06:46,53  166AUT

01:33,79 03:20,07 05:07,91 06:58,25
01:46,28 01:47,84 01:50,34

.........................................................................................................Tossmann, Alexander SK Vöest9. 1992 06:58,25  153AUT

01:36,37 03:27,67 05:19,66 07:05,79
01:51,30 01:51,99 01:46,13

.........................................................................................................Wartner, Daniel Linz AG Sport10. 1993 07:05,79  145AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.



Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich - Kinderklasse II (1991-9999) 19:45 Uhr
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

01:50,37 03:58,40 06:07,99 08:16,00
02:08,03 02:09,59 02:08,01

.........................................................................................................Königstorfer, Patrick Linz AG Sport11. 1991 08:16,00   91AUT

AK 25 (1972-1976)

01:07,17 02:21,24 03:36,72 04:51,27
01:14,07 01:15,48 01:14,55

.........................................................................................................Seilinger, Gernot Linz AG Sport1. 1974 04:51,27  453AUT

AK 35 (1962-1966)

01:10,69 02:25,84 03:42,58 05:01,60
01:15,15 01:16,74 01:19,02

.........................................................................................................Wolfschlucker, Michael SV Köflach1. 1966 05:01,60  408AUT

01:20,19 02:46,28 04:15,23 05:42,93
01:26,09 01:28,95 01:27,70

.........................................................................................................Schnitzer, Markus SG Penzberg2. 1962 05:42,93  277GER

AK 40 (1957-1961)

01:14,24 02:34,93 03:59,38 05:24,40
01:20,69 01:24,45 01:25,02

.........................................................................................................Reinthaler, Hans-Peter Linz AG Sport1. 1961 05:24,40  328AUT

01:14,80 02:37,83 04:03,31 05:32,23
01:23,03 01:25,48 01:28,92

.........................................................................................................Gödecke, Helge OÖ Landesschwimmverband2. 1961 05:32,23  305AUT

AK 45 (1952-1956)

01:26,17 03:03,83 04:43,26 06:18,77
01:37,66 01:39,43 01:35,51

.........................................................................................................Huber, Udo ASV UNIQA Wien1. 1953 06:18,77  206AUT

AK 50 (1947-1951)

01:15,01 02:36,20 03:58,44 05:21,83
01:21,19 01:22,24 01:23,39

.........................................................................................................Wagenhuber, Peter Schwimmunion Baden1. 1950 05:21,83  336AUT

01:39,27 03:32,95 05:31,40 07:29,00
01:53,68 01:58,45 01:57,60

.........................................................................................................Tatzer, Johann ATUS Judenburg2. 1947 07:29,00  123AUT

AK 85 (0-1916)

02:21,69 05:10,42 08:01,36 10:38,37
02:48,73 02:50,94 02:37,01

.........................................................................................................Schantl, Josef ATUS Judenburg1. 1914 10:38,37   43AUT
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ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001 
 

ASV ENNS 
 
 

Wettkampfgericht 
 

2. Wettkampfabschnitt 
 
 
Ort der Veranstaltung: OÖ. Landesschwimmzentrum Linz-Gugl 

Auf der Gugl 30, 4020 Linz 
Tel.: (0732) 66 98 01-0 
50 m Bahn, 6 Schwimmbahnen, Wassertiefe 220 - 350 cm 
fester Start, feste Wenden, wellenbrechende Leinen, 
Wassertemperatur 27 °C, elektr. Zeitnehmung OMEGA OSM6 

 
Leiter der Veranstaltung: Friedrich Zocher 
 
Oberschiedsrichter: Herbert Schurm 
 
Schiedsrichter und Otto Sauer  
Schwimmrichter: Helmut Zillinger 
 
Starter: Ludwig Eder 

 
Sprecher: Peter Putzgruber 
 
Zeitnehmer:  Bahn 1: Norbert Ulbrich 

Bahn 2: Heinz Freinschlag 
Bahn 3: Josef Rimsits 
Bahn 4: Norbert Albrecht 
Bahn 5: Eugen Dolzer 
Bahn 6: Kerstin Kern 

 
Elektronische Zeitnehmung: Kurt Herzig 

Günther Buchner 
 
Kontrollzeit: Raimund Bruckner 
 
Wendenrichter: Monika Wanda 

Monika Koll 
Willi Mitterbuchner 

  
Zielrichter: Harry Gruber 

Inga Maureder 
 

Sekretariat: Gertrude Zeilberger 
Hilde Gunnesch 
Ingrid Zocher 
Alex Zocher 
Anneliese Pötscher 
Josef Richer 
 

Protokoll und Auswertung: Norbert Göpel 
Hans Heger 
Martin Heger 



20:22 Uhr
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ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich

Allgemeine Klasse (0-1984)
.........................................................................................................Böhm, Birgit SU Neusiedl am See1. 1977 00:28,28  651AUT

.........................................................................................................Steinegger, Jördis ATUS Graz2. 1983 00:28,71  622AUT

.........................................................................................................Buchner, Elisabeth SV Vöcklabruck3. 1983 00:28,95  607AUT

.........................................................................................................Steinacher, Heidi SC Raiffeisen Innsbruck4. 1962 00:30,04  543AUT

.........................................................................................................Schartel, Tanja ATUS Graz5. 1983 00:30,26  531AUT

.........................................................................................................Baumgartner, Sigrid Eisenstädter USC6. 1984 00:30,67  510AUT

.........................................................................................................Horvath, Julia SU Neusiedl am See7. 1984 00:31,63  465AUT

.........................................................................................................Brunner, Eva WSV - Die Kärntner8. 1984 00:31,83  456AUT

.........................................................................................................Meixensperger, Sabine SV Straubing9. 1981 00:32,39  433GER

.........................................................................................................Hölzl, Katrin Kapfenberger Schwimmverein10. 1984 00:32,56  426AUT

.........................................................................................................Rattinger, Ulli ATUS Judenburg11. 1982 00:32,60  425AUT

.........................................................................................................Gettiner, Julia SU Neusiedl am See12. 1983 00:33,50  391AUT

.........................................................................................................Wurzer, Katharina ATSV Ternitz13. 1984 00:36,29  308AUT

.........................................................................................................Rauscher, Waltraud ATUS Judenburg14. 1952 00:49,98  117AUT

.........................................................................................................Sailer, Gertrude ATUS Judenburg15. 1949 00:55,78   84AUT

Jugendklasse (1985-1986)
.........................................................................................................Nadarajah, Fabienne SVS Energiecomfort1. 1985 00:28,28  651AUT

.........................................................................................................Oblak, Sonja SV Wörthersee2. 1986 00:29,53  572AUT

.........................................................................................................Sassmann, Magdalena 1. LSK heindl3. 1985 00:30,69  509AUT

.........................................................................................................Oberson, Swann Natation Sportive Genève4. 1986 00:31,17  486SUI

.........................................................................................................Schöll, Judith Eisenstädter USC5. 1986 00:31,25  482AUT

.........................................................................................................Busa, Edit SC Bregenz6. 1985 00:31,29  480AUT

.........................................................................................................Hölzl, Anita Kapfenberger Schwimmverein6. 1985 00:31,29  480AUT

.........................................................................................................Dalder, Karin SVS Energiecomfort8. 1986 00:31,35  478AUT

.........................................................................................................Stoilova, Nikoleta Kapfenberger Schwimmverein9. 1986 00:31,83  456AUT

.........................................................................................................Künneke, Barbara VfL Kaufering10. 1986 00:31,97  450GER

.........................................................................................................Brunthaler, Kristina Schwimmclub Steyr11. 1985 00:32,08  446AUT

.........................................................................................................Nebel, Hannah VfL Kaufering12. 1986 00:32,12  444GER

.........................................................................................................Pfleger, Katharina ASV Linz13. 1986 00:32,32  436AUT

.........................................................................................................Linditsch, Claudia ATUS Graz14. 1986 00:32,37  434AUT

.........................................................................................................Wendl, Jennifer SV Straubing15. 1986 00:33,53  390GER

.........................................................................................................Benedikt, Martina SV Paternion16. 1986 00:33,61  387AUT

.........................................................................................................Schweinzer, Veronika ATUS Graz17. 1986 00:33,71  384AUT

.........................................................................................................Oberndorfer, Melanie SC Bregenz18. 1985 00:33,78  382AUT

.........................................................................................................Eder, Julia ASV Linz19. 1986 00:34,53  357AUT

.........................................................................................................Oberndorfer, Sandra SC Bregenz20. 1986 00:34,92  345AUT

Erstellt mit Visual WEK 2001, Version 5.2.
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ASV Enns

ASKÖ Bundesmeisterschaften 2001

.........................................................................................................Mahmoud, Jasmien SC Bregenz21. 1985 00:36,55  301AUT

.........................................................................................................Mayerhoffer, Sophie ASV Enns22. 1986 00:37,94  269AUT

.........................................................................................................Gettinger, Lisa SU Neusiedl am See23. 1986 00:39,54  238AUT

.........................................................................................................Fellner, Kerstin ASKÖ Schwimmklub Traun24. 1985 00:40,06  229AUT

